Namun tidak ada salahnya kita bicarakan kembali, untuk meninjau apakah pendapat umum para sarjana itu memang beralasan. Dalam kitab Pararaton kita mengenal peristiwa Pamalayu atau "ekspedisi ke Malayu" yang dilakukan raja Kertanegara dari Kerajaan Singhasari pada tahun 1275 (1197 Saka). Di daerah Padang Roco, Jambi, ditemukan arca Amoghapasa. Pada alas arca itu terdapat prasasti yang menyatakan bahwa arca itu merupakan hadiah raja Kertanegara kepada raja Malayu yang bernama Srimat Tribhuwana Raja Mauliwarmadewa. Tempat penemuan arca Amoghapasa itu merupakan bukti yang kuat bahwa negeri Malayu berlokasi di Jambi.